
Džagad-guru Jėzus Kristus
Ketvirtadienis, 16 Gruodis 2010 23:00 - 

  

Klausimas: Jei Jėzus Kristus buvo jagad-guru ir jo nurodymai gali mus suteikti mums
išlaisvinimą, kodėl mums reikia dvasinio mokytojo?

  

Šrila Bhaktisiddhanta Sarasvati Thakura Prabhupada: Mes priimame ir universalų dvasinį
mokytoją ir inicijuojantį dvasinį mokytoją. Priimdami tik
jagad-guru
, mes galime susidurti su daugybe anarthų. Jei šiuo metu mes norime sekti Kristaus
paliepimais, priimdami jį kaip 
jagad-guru
ir mes manome, kad mums nereikia inicijuojančio dvasinio mokytojo, mes neabejotinai
susidursime su abejonėmis, kaip giliai galime sekti Kristaus nurodymais. Aukščiausias Viešpats
ar universalus 
jagad-guru
nurodymus apie absoliučią tiesą perduoda tik per mokinių seką. Kaip aš sėdėdamas ant
Gangos kranto Navadvipoje, toli nuo Himalajų, iš kurių išteka Ganga, galiu čia paliesti jos
vandenį, panašiai ir inicijuojantis dvasinis mokytojas atneša tyros atsidavimo tarnystės Gangą,
kuri išteka iš Viešpaties lotosinių pėdų, ir įdeda ją man į rankas arba uždeda ant mano galvos.
Kadangi esu paprastas, bejėgis, prastas žmogus, aš negaliu užlipti į Himalajus ir ten prisiliesti
prie jos vandens. Panašiai, jei Gangos tėkmė iš Himalajų pakeliui bus sutrikdyta, man teks
susidurti su pavojumi gauti užterštą tėkmę vietoj tyros Gangos. Jei Jėzaus Kristaus pamokymai
prieš du tūkstančius metų nepasieks mūsų per mokinių seką, arba jei mes turime juos atrasti iš
knygų, tada mes galime padaryti apmaudžią klaidą ir priimti nukrypimą nuo tiesos, mokomą
krikščionybės vardu. Mes netgi galime priimti tai, kas yra priešinga tam, ko jis mokė, galvodami,
kad tai jo tikroji filosofija.

  

Inicijuojantis dvasinis mokytojas taip pat yra jagad-guru, nes jis yra pirminio jagad-guru
apraiška. Iš savo nepriežastinės malonės jis perduoda pirminio 
jagad-guru
žinią per mokinių seką. Jis neapgaudinėja ar nemeilikauja mokiniui, o taip pat jis netrokšta
jokios materialinės naudos. Jis paprasčiausiai yra absoliučios tiesos pasiuntinys.

  

(Amrta Vani, p. 44. Touchstone Media. Mumbai. 2004.)

    

  

 1 / 1


